



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA**  
**Rua Lauro Sodré – s/n – Esperança**  
**CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará**  
**Telefone: (93)3537-1169 – e-mail: [licitação@mojuidoscamos.pa.gov.br](mailto:licitação@mojuidoscamos.pa.gov.br)**

**RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018 - SEMGA**

**OBJETO:** O presente instrumento tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO (CONSUMO), VISANDO ATENDER AOS EVENTOS DESPORTIVOS, CULTURAIS E DE LAZER REALIZADOS NO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS.

**Data da abertura e julgamento 27 de novembro de 2018.**

A Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, por intermédio do Pregoeiro Oficial e equipe de apoio, torna público o resultado da licitação, consagrando-se como vencedoras as empresas:

- Empresa: **U. F. AGUIAR-ME**, inscrita no CNPJ nº63.833.883/0001-30, logrou vencedora nos itens: 01, 03, 05, 06, 08, 09, 13, 14, 15 e 16, perfazendo o valor total de R\$ 28.830,80 (Vinte e oito mil, oitocentos e trinta reais e oitenta centavos), nos seguintes termos, conforme abaixo:

U. F. AGUIAR-ME						
Item	Descrição	Unid	Qtde	Marca	P. Unit.	V. Total
01	Jogo de uniforme para <b>Futebol de Campo</b> contendo: - 14 unidades de camisas de linha e tecido 100% algodão poliéster, com pintura de logomarca; - 14 unidades de calção de linha de tecido 100% poliéster sunga e elástico reforçado; - 01 unidade de camisa de goleiro manga longa almofada em tecido 100% poliéster, com pintura de logomarca; - 01 unidade de bermuda de goleiro almofadada em tecido 100% poliéster; - 15 unidades de meias pé atalhado, punho duplo com elástico no pé e tornozelo.	Jogo	5	SCALIBU	R\$ 740,00	R\$ 3.700,00
03	Jogos de uniforme p/ árbitro completo, compondo: - 01 unidade de camisa de linha em tecido 100% poliéster; 01 unidade de calção de linha em tecido 100% poliéster sunga e elástico reforçado; 01 unidade de meia de pé atalhado para árbitro.	Jogo	6	NEW BALL	R\$ 150,00	R\$ 900,00
05	Bola oficial de futsal, com 12 gomos; câmara airbilty; termotec; acabamento PU; miolo slip system removível e lubrificado. Diâmetro: 61-64 cm; peso: 410-440 gramas max 200.	Unid	40	SCALIBU	R\$ 118,00	R\$ 4.720,00
06	Bola oficial de futsal, com 12 gomos; câmara airbilty; termotec; acabamento PU; miolo slip system removível e lubrificado. Diâmetro: 61-64 cm; peso: 410-440 gramas max 500.	Unid	25	PENALTY	R\$ 223,00	R\$ 5.575,00
08	Bola de volley circunferência 65 a 67 cm. Peso 260 a 280 gramas câmara airbiliti matrizada microfibras miolo slip system removível e lubrificado.	Unid	40	NEW BALL	R\$ 69,00	R\$ 2.760,00
09	Rede para futebol de campo medindo 7,50 x 2,50 metros (comprimento altura) malha 15cm x 15cm, e fio 4mm.	Par	25	SCALIBU	R\$ 277,00	R\$ 6.925,00
13	Apito em plástico, resistente, durável, com cordão para pescoço, tamanho oficial, indicado para arbitragem esportiva, na cor preta.	Unid	5	NEW BALL	R\$ 27,00	R\$ 135,00
14	Jogos de cartão para árbitro embalagem com duas unidades, cartão medindo 11,5 x 7,5 cm, confeccionado em PVC 0,8mm.	Pcte	4	ZONA LIVRE	R\$ 12,70	R\$ 50,80
15	Bomba para encher bola, material em PVC dupla ação com mangueira e 2 bicos rosqueáveis.	Unid	5	ZONA LIVRE	R\$ 33,00	R\$ 165,00
16	Troféu material polipropileno com 1,00 metro de altura para premiação de 1º lugar com gravação.	Unid	10	IRMOSSI	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 28.830,80</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA**  
**Rua Lauro Sodré – s/n – Esperança**  
**CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará**  
**Telefone: (93)3537-1169 – e-mail: [licitação@mojuidoscamos.pa.gov.br](mailto:licitação@mojuidoscamos.pa.gov.br)**

- Empresa: **SANDRA M. S. DE AGUIAR - ME**, inscrita no CNPJ nº05.020.294/0001-37, logrou vencedora nos itens: 02, 04, 07, 10, 11, 12, 17, 18, 19, 20 e 21, perfazendo o valor total de R\$ 34.311,00 (Trinta e quatro mil, trezentos e onze reais), nos seguintes termos, conforme abaixo:

SANDRA M. S. DE AGUIAR - ME						
Item	Descrição	Unid	Qtde	Marca	P. Unit.	V. Total
02	Jogo de uniforme para <b>Futebol de Salão</b> completo, com pintura de logomarca, contendo: - 11 unidades de camisas de linha e tecido 100% algodão poliéster; - 11 unidades de calção de linha de tecido 100% poliéster sunga e elástico reforçado; - 01 unidade de camisa de goleiro manga longa, almofada em tecido 100% poliéster, com pintura de logomarca; - 01 unidade bermuda de goleiro, almofada em tecido 100% poliéster; - 07 pares de meides pé atalhado, punho duplo com elástico no pé e tornozelo.	Jogo	5	SCALIBU	R\$ 610,00	R\$ 3.050,00
04	Jogo de colete para equipe da coordenação, tipo material poliéster com 15 unidades, com pitura de logomarca do município.	Jogo	2	NATA ESPORTE	R\$ 188,00	R\$ 376,00
07	Bola para futebol de campo, com peso 410-450 gramas, tamanho: 68-70cm, revestimento em PVC termotec, câmara embutida. Ref. Matis	Unid	120	PENALTY	R\$ 135,00	R\$ 16.200,00
10	Rede para futsal, medindo 2,10 x 3,20 metros (comp. Altura) e fio 4mm.	Par	10	MASTER REDE	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00
11	Rede de vôlei em nylon, duas faixas/algodão polipropileno, tamanho: 9,50 m x 1,00 m, cor preto.	Unid	15	NB	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
12	Rede para proteção em polipropileno ou algodão químico, com malha de 15cm de diâmetro medindo: 130m de comprimento x 4m altura	Unid	1	MASTER REDE	R\$ 3.760,00	R\$ 3.760,00
17	Troféu material polipropileno com 0,80 cm de altura para premiação de 2º lugar com gravação.	Unid	10	IRMOSSI	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00
18	Troféu material polipropileno com 0,60 cm de altura para premiação de 3º lugar com gravação.	Unid	10	IRMOSSI	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
19	Troféu material polipropileno com 0,40 cm de altura para premiação de 4º lugar com gravação.	Unid	10	IRMOSSI	R\$ 55,00	R\$ 550,00
20	Troféu material polipropileno com 0,40 cm de altura com gravação.	Unid	25	IRMOSSI	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00
21	Placa em metal revestido gravado em dourado TAM 15x28cm.	Unid	20	CRESPAR	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
VALOR TOTAL						<b>R\$ 34.311,00</b>

Os autos do processo permanecerão com vista franqueada aos interessados, no prédio da SEMGA, nos horários de 9h00min 14h00min, mediante agendamento via telefone: (93) 3537-1169 ou e-mail: [licitacaosemga.pmmc@hotmail.com](mailto:licitacaosemga.pmmc@hotmail.com).

**Publique-se no mural da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa - SEMGA em 27 de novembro de 2018, dando a publicidade necessária.**

Pregoeiro Municipal e Equipe de Apoio.  
Portaria 003/2018-GAP / Portaria 006/2018-SEMGA